
 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 
Av. Sen. Salgado Filho, 1559 - Tirol - Natal/RN 

Telefone: (84) 3092 8900 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS  

 

 

CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE 

SETEMBRO DE 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – SETEMBRO DE 2022|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Jair Messias Bolsonaro 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Victor Godoy Veiga 

 
REITOR DO IFRN 

José Arnóbio de Araújo Filho 

 

DIRETOR 

José Roberto Oliveira dos Santos 

 

CHEFE DE GABINETE 

Jefferson Vitoriano Sena 
 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – SETEMBRO DE 2022|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

Í N D I C E 

 

Atos da Direção do Campus Avançado Natal Zona Leste ..................................... 04 

Afastamentos de Servidores ................................................................................... 24 

Afastamento de Servidores a Serviço ..................................................................... 26 

 

 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – SETEMBRO DE 2022|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO DO 

CAMPUS AVANÇADO 

NATAL - ZONA LESTE 

  







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 158/2022 - DG/ZL/RE/IFRN   

   5 de setembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE  DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas

atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1799/2020-RE/IFRN, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de

dezembro de 2020, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.005811.2022-61, de 2 de setembro de 2022,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR o servidor, conforme especificado abaixo, da Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Material deste Campus -

CPAAM/ZL.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA

Membro Anderson Oliveira de Souza 2042363

II - DESIGNAR os servidores, conforme especificado abaixo, para a Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Material deste

Campus - CPAAM/ZL.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA

Membro Allen Gardel Dantas de Luna 2672935

1.º Suplente Patrick Cavalcante Robias 1830636

2.º Suplente Anderson Oliveira de Souza 2042363

III - ATUALIZAR, conforme especificado abaixo, a composição da Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Material deste Campus -

CPAAM/ZL.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA

Presidente Fernando Luis Dias Varella 2615931

Secretário Kelson da Costa Medeiros 2080882

Membro Allen Gardel Dantas de Luna 2672935

1.º Suplente Patrick Cavalcante Robias 1830636

2.º Suplente Anderson Oliveira de Souza 2042363

IV - REVOGAR a Portaria n. 109/2022 - DG/ZL/RE/IFRN, de 15 de junho de 2022.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

 






























